29/03/2023, 10:53 SEI/PRF - 47375422 - Edital

https://sei.prf.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=54247454&infra_siste… 1/3

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL NO PARÁ
EDITAL Nº 3/2023/PÁTIO-PA

NOTIFICAÇÃO DE LEILÃO
RETIRADA DE VEÍCULOS DO PÁTIO DÁDIVA: ALTAMIRA-PA

A União, por intermédio da Superintendência Regional da Polícia Rodoviária Federal no Pará – PRF-PA, através da Comissão Regional de Gestão de
Pátios e Desfazimento de Bens de Terceiros,

RESOLVE:

NOTIFICAR os proprietários, responsáveis, condutores, agentes financeiros, arrendatários e/ou entidades credoras, que os veículos constantes no
anexo I deste Edital, no prazo de 30 (trinta) dias, deverão ser retirados dos pátios da PRF no Pará após a devida quitação dos débitos que lhes são vinculados,
quais sejam: as despesas de remoção, diárias de estadia, regularização do veículo e de licenciamento, sob pena de ser incluído em procedimento de alienação
por leilão, decorrido o prazo legal.

Todos os veículos mencionados neste documento possuem mais de 60 (sessenta) dias nos pátios da Polícia Rodoviária Federal (ou em pátios
terceirizados), desde a sua data de recolhimento, o que permite a realização de LEILÃO desses bens.

Salienta-se que o presente edital de notificação encontra-se fundamentado nos art. 271 e 328 da Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 (Código
de Trânsito Brasileiro) e no art. 5º da Resolução CONTRAN nº 623, de 6 de setembro de 2016. Este edital encontra-se disponível no
site: https://www.gov.br/prf/pt-br/assuntos/pasta-leiloes/estados/para .

Belém, 23 de março de 2023.

GLAUDSON DOS SANTOS MELO

Presidente da Comissão Regional de Gestão de Pátios
PRF-PA

De acordo,

CASSIANO HILARIO RIBEIRO FILHO
Superintendente PRF/PA

Documento assinado eletronicamente por GLAUDSON DOS SANTOS MELO, Policial Rodoviário(a) Federal, em 24/03/2023, às 11:30, horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 10, § 2º, da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001, no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020,
e no art. 42 da Instrução Normativa nº 116/DG/PRF, de 16 de fevereiro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por CASSIANO HILARIO RIBEIRO FILHO, Superintendente da Polícia Rodoviária Federal no Pará, em 28/03/2023, às
15:18, horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 10, § 2º, da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001, no art. 4º, § 3º, do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020, e no art. 42 da Instrução Normativa nº 116/DG/PRF, de 16 de fevereiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.prf.gov.br/verificar, informando o código verificador 47375422 e o código CRC BE5E0159.

ANEXOS AO EDITAL
ANEXO I

Nº PROPRIETÁRIO / AGENTE FINANCEIRO / ARRENDATÁRIO PLACA Chassi MarcaModelo
1 ACOPEL AGRICULTURA COM PECUARIA EMPREITE JTO1901 9C2MD2701SRS03066 HONDA/NX 200
2 ADAILZA RAMOS NOGUEIRA DVK7637 9BGTR69W07B178481 GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE
3 ADRIANO SILVA DA CONCEIÇÃO S/ REGISTRO 9C2JC4110BR801157 HONDA/CG 125 FAN KS
4 ALEXSSANDRO DA CRUZ DOS SANTOS QVO6D75 9BD57811FLY420997 FIAT/STRADA FREEDOM CC
5 ALUIZIO SOUZA VIEGAS NOV9F89 9531952P6AR012180 VW/8.150E DELIVERY
6 ANDERSON FONSECA SILVA NKQ3940 9362AKFW98B055680 PEUGEOT/206 14 MOONLI FX
7 ANTONIO PINHEIRO DE SOUZA JVM5924 9C2HB02108R038605 HONDA/POP100
8 ANTONIO RODRIGUES SOARES JUK5421 9C2HA07004R011456 HONDA/C100 BIZ
9 ARNALDO FERREIRA DOS SANTOS JUP4171 9C2JC30104R074271 HONDA/CG 125 TITAN KS
10 ASPAM CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA NSH2946 9C2NC4310AR002413 HONDA/HONDA/CB 300R
11 ATILA BRAS PINTO NTJ1026 9BD27844DA7250459 FIAT/STRADA ADVENTURE CD
12 BRAGMETAIS COMERCIO DE METAIS NAO FERROS ECT6924 9BW7682399R920064 VW/15.180 CNM
13 CARLOS JOSE LIMA DA COSTA OBZ3438 9C2JC4120CR500440 HONDA/CG 125 FAN ES
14 CIA ITAULEASING DE A MERCANTIL JXK3116 9BWCA05W17T050878 VW/GOL 1.0
15 CLAUDIANA BARRERE MTQ3233 9C2KC1550AR157451 HONDA/CG 150 FAN ESI
16 CLAUDIO FERNANDES DA SILVA MPQ4623 9C2JC250WVR034431 HONDA/HONDA/CG 125 TITAN

https://sei.prf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=47375422&crc=BE5E0159

29/03/2023, 10:53 SEI/PRF - 47375422 - Edital

https://sei.prf.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=54247454&infra_siste… 2/3

17 CLAUDIO SANTOS COSTA JWB9660 9C2JC2500YR046946 HONDA/HONDA/CG 125 TITAN
18 CLEITON MARTINS DE OLIVEIRA JZY4183 9C2KC08105R025386 HONDA/CG 150 TITAN KS
19 CRISTINO DA PENHA ROSA JWA9084 9C2HA07001R013769 HONDA/C100 BIZ
20 DANIEL SERAFIM DA SILVA FILHO OFV0145 9C2JC4110CR580162 HONDA/CG 125 FAN KS
21 DELCIANE RODRIGUES OLIVEIRA QEK8191 9C2JB0100HR225106 HONDA/HONDA/POP 110I
22 DIRCEU ALVES DE SOUZA JUB5934 9C2JD17101R004762 HONDA/XLR 125
23 EDIVAN OLIVEIRA GOMES NDJ4H09 9BFJF37996B029847 FORD/F350 G
24 EDVALDO ROCHA DA SILVA S/ REGISTRO 9C2HB0210FR031057 HONDA/POP100
25 ELDORADO VEICULOS E PECAS LTDA NFB6668 9BGRX48F0BG128975 GM/GM/CELTA 4P SPIRIT
26 ELIEL LUIS DA SILVA JUH7008 9C2JD17202R023290 HONDA/XLR 125 ES
27 ELISEU DA COSTA OFJ5203 9C6KE1560C0008157 YAMAHA/T115 CRYPTON K
28 EMISVALDO SILVA DA COSTA OFM7856 LEALCK205C0C00223 I/KANGCHAO/KANGCHAO D OUTCROS
29 EMPRESA DE ALIMENTOS LARANJEIRAS LTDA NTA6636 9BD195162C0200698 FIAT/UNO WAY 1.0
30 ERIVAN JANUARIO DE MORAIS JXD3111 9C2JC250WWR087648 HONDA/CGW 125 TITAN
31 F C DE ALMEIDA COMERCIAL EPP MWH8D99 9BM695304BB764232 NA/L 1620
32 FERNANDO TADEU DE OLIVEIRA JUK7625 9C2KC08104R072024 HONDA/CG 150 TITAN KS
33 FLAVIO DONIZETE FONSECA NVX3182 9C2JC4110AR049068 HONDA/CG 125 FAN KS
34 FRANCINA SOCORRO PEREIRA GIL OBT5983 95VGF3C2BCM000669 DAFRA/DAFRA/TVS APACHE RTR 150
35 FRANCISCA DA COSTA PINTO OBW5451 9C2JC4110CR317828 HONDA/CG 125 FAN KS
36 GILVAN SOUZA DE LIMA JTZ9784 9C2HA0700YR019166 HONDA/C100 BIZ
37 HERCULES BAHIA NASCIMENTO OFK7933 9C2JC4120CR563440 HONDA/CG 125 FAN ES
38 IGOR FELIPE RODRIGUES CAMPOS KEN6G76 8ATM2APH01X044825 IMP/IVECOFIAT E 450E37T
39 IGOR FELIPE RODRIGUES CAMPOS NCB6F30 9ADG1243Y1M159187 SR/RANDON SR CA/RANDON CA
40 JHONES SANTOS SOARES NTA1895 9C2JC4110BR745364 HONDA/CG 125 FAN KS
41 JOAO BATISTA OLIVEIRA DA SILVA QES0244 9C2KC2210JR037696 HONDA/CG 160 TITAN
42 JOAO JOSE DE SOUSA NSF1170 95VCA2E59AM004970 DAFRA/DAFRA/SPEED 150
43 JOCELIO CORREIA BISPO NHY9807 9BD17164G95294081 FIAT/FIAT/PALIO FIRE FLEX
44 JOSCILEIA DOS SANTOS GONCALVES NSF3676 9C2JC41109R032683 HONDA/CG 125 FAN KS
45 JOSE ARTEIRO DA SILVA E SILVA OCA7778 9C2HB0210CR002884 HONDA/POP100
46 JOSE AUGUSTO CARVALHO NEN0932 9C2JC41109R009859 HONDA/CG 125 FAN KS
47 JOSE EDMILSON ALVES MATIAS LXF3242 9C2MD0301JR103448 HONDA/XL 250 R
48 JOSE LANES DA SILVA OFJ5610 9C2KD0540CR520471 HONDA/NXR150 BROS ESD
49 JOSE NAZARENO DOS SANTOS OLIVEIRA QEM9712 9C2KC2210GR043291 HONDA/CG 160 TITAN EX
50 K & A COM RAD PARA VEIC AUT LTDA - ME QBQ1658 93KP0R1C5EE148510 VOLVO/VM 270 6X2R
51 KELSON JHON PEREIRA DOS SANTOS OFP0780 9C2JC4120CR529319 HONDA/CG 125 FAN ES
52 LEANDRO PEREIRA QDV0713 9C2KC2210HR503767 HONDA/HONDA/CG 160 TITAN EX
53 LINDOMAR DIAS CARNEIRO MXB5746 9C2JC42209R105092 HONDA/BIZ 125 ES
54 LUCIANA PEREIRA COSTA OAZ9366 96ZNE1125BM001651 SHINERAY/ONE 125
55 LUZINETE DOS SANTOS JUV6057 9C2HA07004R017496 HONDA/C100 BIZ
56 MACLAUD DE OLIVEIRA BEZERRA IAJ1101 9BGRM69F0AG260132 GM/GM/PRISMA MAXX
57 MAICON DOUGLAS DA SILVA LOPES OHL7G96 9C6DG2510F0030883 YAMAHA/XTZ150 CROSSER ED
58 MANOEL DE JESUS FREITAS DA SILVA S/ REGISTRO 94J2XDCK88M035037 SUNDOWN/MAX
59 MARCIO ANTONIO DOS SANTOS JTC8550 9C2JC30104R069109 HONDA/CG 125 TITAN KS
60 MARCOS JHONATAS RIBEIRO DE SA QEB9780 9C2JB0100GR108282 HONDA/POP 110I
61 MARIA CECERA DA CONCEICAO OGJ1485 93YHSR6P5CJ928840 RENAULT/DUSTER 16 D 4X2
62 MARIA ILZA DA SILVA PEREIRA NSL2498 9C2JC42109R107816 HONDA/BIZ 125 KS
63 MASENI VIEIRA BATISTA JTX6019 9C2HA050VVR025495 HONDA/C100 DREAM
64 MATEUS BERNARDES COUTO S/ REGISTRO 9C2JD17202R023885 HONDA/XLR 125 ES
65 NILMARA DA SILVA OLIVEIRA NSJ7781 9C2JC4220AR306227 HONDA/BIZ 125 ES
66 PEDRO DA SILVA BARBOSA OFM7242 9C2JC4120CR557382 HONDA/CG 125 FAN ES
67 RAQUEL DE SOUZA JVM4522 9C2JC30102R104685 HONDA/HONDA/CG 125 TITAN KS
68 RONALDO VENANCIO DA CRUZ S/ REGISTRO 9C2HA07104R019843 HONDA/HONDA/C100 BIZ ES
69 ROSENDO DA ROCHA ROLIM NETO JVT7597 9C2JC30708R756970 HONDA/CG 125 FAN
70 ROSILDA FERREIRA JTT0052 9C2JD170XWR007552 HONDA/XLR 125
71 SEBASTIANA AMORIM DOS SANTOS OUN6232 93YMEN4MEEJ807761 RENAULT/MASTER MBUS L3H2
72 SEM PRIMEIRO EMPLACAMENTO S/ REGISTRO 9C2JC2500YR087823 HONDA/HONDA/CG 125 TITAN
73 SUELI PARREIRA DAMACENA JUC3314 9C2HA07002R028278 HONDA/C100 BIZ
74 TOKIO MARINE SEGURADORA S A EKT2244 9BWAA05UXAP020414 VW/VW/GOL 1.0
75 VALCKES SOUZA SILVA JVO4007 9C2JA04308R026263 HONDA/BIZ 125 MAIS
76 VILENO RIBEIRO LIMA JUNIOR OFW7103 9C2JC4110DR743353 HONDA/CG 125 FAN KS
77 WELINGTON BATISTA DA SILVA KEZ2719 9BD27807222805091 FIAT/STRADA WORKING
78 SEM REGISTRO S/ REGISTRO 9C2KC1670FR513072 HONDA/CG 125
79 SEM REGISTRO S/ REGISTRO 9C2HA0700XR057031 HONDA/C100 BIZ
80 SEM REGISTRO S/ REGISTRO 9C2JD20204R024913 HONDA/BROZ
81 SEM REGISTRO S/ REGISTRO 9C2JC4120AR075183 HONDA/CG 125 FAN
82 SEM REGISTRO S/ REGISTRO 9C2JC30204R032739 HONDA/CG 125 TITAN ES
83 SEM REGISTRO S/ REGISTRO 9BFZEANE2DBS30271 FORD/CARGO 2629 6X4
84 SEM REGISTRO S/ REGISTRO 9C2HB0210BR507167 HONDA/POP 100
85 SEM REGISTRO S/ REGISTRO 9C2HB0210BR509502 HONDA/POP100
86 SEM REGISTRO S/ REGISTRO 9C2JC30203R015166 HONDA/HONDA CG 125 TITAN ES

Av. Júlio César, 7060 - Bairro Souza , Belém / PA , CEP 66617-420
Telefone: (91) 3321-1906 - E-mail: gestao.patios.pa@prf.gov.br

29/03/2023, 10:53 SEI/PRF - 47375422 - Edital

https://sei.prf.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=54247454&infra_siste… 3/3

Referência: Processo nº 08652.001611/2023-15 SEI nº 47375422